MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ
Pró-Reitoria de Ensino de Graduação

Pró-Reitoria de Extensão e Cultura
Campus Universitário Petrônio Portela - Bairro Ininga – BL 06 Fone: (86) 3215-

5555 CEP 64.049-550 Teresina/PI

EDITAL Nº 002/2019-CEEPDS

PROCESSO SIMPLIFICADO DE SELEÇÃO DE TUTORES PARA ATUAR NO

CURSO DE APERFEIÇOAMENTO EM EDUCAÇÃO, POBREZA E

DESIGUALDADE SOCIAL, MODALIDADE A DISTÂNCIA.

A Coordenação do Curso de Aperfeiçoamento em Educação, Pobreza e Desigualdade

Social, no uso de suas atribuições legais, torna público o Resultado Final referente ao

Processo Seletivo Simplificado para Tutores bolsistas à distância para atuar no referido

Curso, a ser oferecido na modalidade a distância, vinculado à Pró-Reitoria de

Extensão e Cultura (PREX) e à Pró-Reitoria de Ensino de Graduação (PREG),

Universidade Federal do Piauí – UFPI.

 RESULTADO FINAL

POLO:  PIRACURUCA

Nº INSCRIÇAO NOME PONTUAÇÃO RESULTADO CLASSIFICAÇÃO

41 Claúdia Massoud Baluz 14,50 Aprovado 1°

44 Josemi Sampaio da Silva Segundo 14,50 Aprovado 2°

57 Maralize Gomes Souza Sampaio 14,50 Cadastro de Reserva 3°

72 Maria Dênis Rocha Araújo 14,50 Cadastro de Reserva 4°

115 Rozângela da Silva Lopes 11,00 Cadastro de Reserva 5°

83 José de Sousa Magalhães 11,00 Cadastro de Reserva 6°

87 Francisco de Assis Carvalho Cerqueira 10,50 Cadastro de Reserva 7º

13 Pauliana Maria de Jesus 10,50 Cadastro de Reserva 8°

84 Antônio Wilson de Carvalho Oliveira 10,50 Cadastro de Reserva 9°

71 Marcelo Silva Cruz 9,00 Cadastro de Reserva 10°

21 Antônio Felipe da Silva Souza 9,00 Cadastro de Reserva 11°

111 Marillya Oliveira Sousa 9,00 Cadastro de Reserva 12°

85 Josimara de Sousa Rodrigues 9,00 Cadastro de Reserva 13°

106 José Francisco Brito Cardoso 8,00 Cadastro de Reserva 14°

POLO:  OEIRAS

Nº INSCRIÇÃO NOME PONTUAÇÃO RESULTADO CLASSIFICAÇÃO

4 Marco Antônio Machado Lima Pereira 14,50 Aprovado 1°

3 Delson Ferreira Bonfim 14,50 Aprovado 2°

20 Christiany Maria de Oliveira S. Barros 14,50 Cadastro de Reserva 3°

49 Jéssica de Souza Lima 14,50 Cadastro de Reserva 4°

37 Rodrigo Marley de Queiroz Lima 11,00 Cadastro de Reserva 5°

109 Edimá Luís de Sousa 10,50 Cadastro de Reserva 6°

18 Talita Araújo Alves Pereira 10,00 Cadastro de Reserva 7°

60 Maria do Desterro da Silva Oliveira 9,00 Cadastro de Reserva 8°

46 Eliane Alves de Melo 9,00 Cadastro de Reserva 9°

POLO:  TERESINA

Nº INSCRIÇÃO NOME PONTUAÇÃO RESULTADO CLASSIFICAÇÃO

29 Josania Lima Portela Carvalhêdo 15,0 Aprovado 1°

26 Michelle Ribeiro Cavalcante 14,5 Aprovado 2°

34 Elizabeth da Costa Machado 12,0 Cadastro de Reserva 3°

11 Ivoneide Maria Silva Amorim 10,5 Cadastro de Reserva 4°

91 Maria Janete Moreira de Freitas 9,0 Cadastro de Reserva 5°

61 Daniel Queiroz Madeira Campos 9,0 Cadastro de Reserva 6°

24 Thathyany Freitas Miranda 8,5 Cadastro de Reserva 7°

114 Géssica Ferreira Carvalho Pessoa 8,5 Cadastro de Reserva 8°

92 Maria do Perpétuo S. Santos Araújo 8,0 Cadastro de Reserva 9°

6 Jeferson Sousa Alencar 7,0 Cadastro de Reserva 10°

POLO:  PICOS

Nº INSCRIÇÃO NOME PONTUAÇÃO RESULTADO CLASSIFICAÇÃO

116 Olímpio José dos Santos 16,5 Aprovado 1°

86 Francílio Vaz do Vale 11,0 Aprovado 2°

102 Naira Luan Sousa e Silva 9,5 Cadastro de Reserva 3°

10 Chagleuton Pereira das Chagas 9,0 Cadastro de Reserva 4°

50 Elisiene Borges Leal 8,5 Cadastro de Reserva 5°

75 Valdirene Regina da Silva 8,0 Cadastro de Reserva 6°

POLO: SÃO JOSE DO PEIXE

Nº INSCRIÇÃO NOME PONTUAÇÃO RESULTADO CLASSIFICAÇÃO

107 Carlos Alves do Nascimento Filho 16,0 Aprovado 1°

36 Ingrid Mara Santos Rabelo 13,0 Aprovado 2°

32 Evandro da Silva Rabelo 11,0 Aprovado 3°

89 Clodomir Ferreira da Silva Júnior 10,5 Cadastro de Reserva 4°

69 Suzana Vieira dos Santos Araújo 7,0 Cadastro de Reserva 5°

66 Ronnes dos Santos Costa 7,0 Cadastro de Reserva 6°

POLO:  UNIÃO

Nº INSCRIÇÃO NOME PONTUAÇÃO RESULTADO CLASSIFICAÇÃO

105 Antônio José dos Santos Sousa 12,0 Aprovado 1°

58 Márcio Soares de Sousa 9,0 Cadastro de Reserva 2°

119 Francisco José de Sousa Silva 8,5 Cadastro de Reserva 3°

65
Airan Celina Sepúlveda dos S. R. de

Abreu
8,5 Cadastro de Reserva 4°

Teresina, 13 de Fevereiro de 2019.

A Comissão do Curso de Aperfeiçoamento em Educação, Pobreza e Desigualdade
Social.